
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.D. n. 379/2025 e D.D. 120/2025 – Liquidazione e pagamento di euro 18070,18 
IVA inclusa, per servizi relativi al progetto CSR Marche 2023-2027 - Intervento 
SRA16 “ACA16: Conservazione agrobiodiversità – banche del germoplasma” - 
Annualità 2025 ID 86357 - CUP B85G24000250009 - a favore di ditte diverse 
Bilancio 2025 – CIG B95E3E2C5F - B95E535422 - B66D5102A0

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” e ss.mm.ii.;
VISTO la Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 di approvazione del Regolamento 
Amministrativo-Contabile.
VISTA la Delibera del CdA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 63 del 02.12.2025 (Variazione n. 8/2025 al Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027).

DECRETA

- di liquidare le seguenti fatture elettroniche conservata agli atti di ufficio:
  Agriturismo Vecchio Gelso Di Lilla Simone P.Iva 01551870445 – fattura n 707 del 

28/12/2025 di euro 1400,16 Iva inclusa (imponibile euro 1272,87 + Iva al 10% euro 
127,29);

 Ferro 3 Production Srl Semplificata P.Iva 02350270449 – fattura n 3/PA del 18/12/2025 
di euro 610,00 Iva inclusa (Imponibile euro 500,00 + Iva al 22% euro 110,00);

 CNR IBBR Codice Fiscale 80054330586 - Partita IVA 02118311006 fattura n O41VE-
24 del 18/12/2025 di euro 15860,00 Iva inclusa (Imponibile euro 13000,00 + Iva al 22% 
euro 2860,00).

- di far fronte alla spesa suddetta di 18070,18 IVA inclusa utilizzando il fondo a carico del 
Bilancio AMAP 2025 a favore di



2

 Agriturismo Vecchio Gelso Impegno n. 773/2025 Progetto “Biodiversità agraria (L.R. 
12/2003)” cod. 08.01, categoria “Divulgazione”, tipologia di spesa “Divulgazione” – 
codice 207001 euro 1400,16 Iva inclusa (imponibile euro 1272,87 + Iva al 10% euro 
127,29) CIG B95E3E2C5F;

 Ferro 3 Production Srl Semplificata impegno n. 774/2025 Progetto “Biodiversità 
agraria (L.R. 12/2003)” cod. 08.01, categoria “Divulgazione”, tipologia di spesa 
“Divulgazione” – codice 207001 euro 610,00 Iva inclusa (Imponibile euro 500,00 + Iva 
al 22% euro 110,00 CIG B95E535422;

 CNR IBBR impegno n. 374/2025 Progetto 06.02 “Recupero e conservazione 
germoplasma frutticolo, viticolo e olivicolo” – Altre spese specifiche - Analisi di 
laboratorio commissionate a terzi – cod 205035 euro 15860,00 Iva inclusa (Imponibile 
euro 13000,00 + Iva al 22% euro 2860,00) CIG B66D5102A0.

- di accertare un’economia di euro 200,02 IVA inclusa (Imponibile euro 181,84 + IVA 10% 
euro 18,18) in riferimento all’impegno di spesa n. 773/2025 relativo al progetto “Biodiversità 
agraria (L.R. 12/2003)” (cod. 08.01);

- di assoggettare il pagamento all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art.48 bis del 
DPR 602/73 ed al relativo regolamento di attuazione, adottato con decreto del Ministro 
dell’economia e delle finanze 18 gennaio 2008, n. 40;

-  di pagare le suddette fatture nel modo seguente:
 euro 1272,87 IVA esclusa, a favore dell’Agriturismo Vecchio Gelso Di Lilla Simone 

P.Iva 01551870445 previa regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;
 euro 500,00 VA esclusa a favore della società Ferro 3 Production Srl Semplificata P.Iva 

02350270449;
 euro 13000,00 VA esclusa a favore del CNR IBBR Codice Fiscale 80054330586 - 

Partita IVA 02118311006
 euro 3115,47 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario 

per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 
26.10.1972;

- di autorizzare l’ufficio del Settore “”Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione 
vivai”, Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di 
pagamento ed al versamento all’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA per conto dell’Erario

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione “Agenzia”, sottosezione “Atti 
dell’Amministrazione”.

Si dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE



3

(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027;
- Deliberazione del CDA n. 63 del 02.12.2025 (Variazione n. 8/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027).

Motivazione
Nel Programma Operativo Annuale AMAP anno 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027 al 
progetto istituzionale Codice 06.02 e 08.01 sono previste diverse attività la cui fonte di 
finanziamento è il contributo PSR (CSR Marche 2023-2027).
In data 13/03/2025, dopo una progettazione condivisa tra i tecnici di riferimento del settore 
frutticolo, viticolo e olivicolo, con ID 86357 è stata protocollata in regione la Domanda in 
riferimento al Bando di cui al DDD ASR 933/2024 CSR Marche 2023-2027 - Intervento SRA16 
“ACA16: Conservazione agrobiodiversità – banche del germoplasma” - Annualità 2025 (prot. 
307317 del 13/03/2025) - CUP (B85G24000250009.

Convegno
Con Decreto del Direttore n. 379 del 03/12/2025 per l’organizzazione del convegno dal titolo 
“Biodiversità arborea marchigiana: il ruolo tecnico dell'Amap tra tutela e conoscenza” del 
05/12/2025 sono stati assunti i seguenti impegni di spesa e imputati al Bilancio AMAP 2025 
Progetto “Biodiversità agraria (L.R. 12/2003)” cod. 08.01, categoria “Divulgazione”, tipologia di 
spesa “Divulgazione” – codice 207001:

 Impegno n 773/2025 - Lotto 1 - euro1.600,18 Iva inclusa (euro 1.454,71 Imponibile + euro 
145,47 Iva 10%) CIG: B95E3E2C5F Beneficiario: Agriturismo Vecchio Gelso Di Lilla 
Simone P.Iva 01551870445 per il servizio di Utilizzo sala e Ristorazione;

 Impegno n 774/2025 - Lotto 2 - euro 610,00, Iva inclusa (euro 500,00 Imponibile e euro 
110,00 Iva 22%) CIG: B95E535422 Beneficiario: Ferro 3 Production Srl Semplificata 
P.Iva 02350270449 per il servizio Audio/Video e registrazione integrale.

In data 05/12/2025, anche grazie alla collaborazione di entrambi gli operatori economici, che si 
sono distinti per efficienza e qualità del servizio svolto, il convegno si è svolto regolarmente 
registrando 52 due presenze al pasto.
Ad entrambe è stato inviato l’attestato di regolare esecuzione via pec (rispettivamente prot. 8825 
del 09/12/2025 e prot. 9110 del 17/12/2025).
Gli operatori economici hanno quindi fatto pervenire le fatture elettroniche conformi alla richiesta:



4

 Agriturismo Vecchio Gelso Di Lilla Simone – fattura n 707 del 28/12/2025 di euro 1400,16 
Iva inclusa (imponibile euro 1272,87 + Iva al 10% euro 127,29);

 Ferro 3 Production Srl Semplificata – fattura n 3/PA del 18/12/2025 di euro 610,00 Iva 
inclusa (Imponibile euro 500,00 + Iva al 22% euro 110,00).

Analisi molecolare drupe di olivo
Con Decreto del Direttore n. 120 del 28/04/2025 per il servizio di caratterizzazione molecolare 
drupe di olivo e identificazione miglior impollinatore è stato assunto il seguente impegno 
imputato Bilancio AMAP 2025 Progetto 06.02 “Recupero e conservazione germoplasma 
frutticolo, viticolo e olivicolo” – Altre spese specifiche - Analisi di laboratorio commissionate a 
terzi – cod 205035:

 Impegno n 374/2025 euro 15860,00 Iva inclusa (Imponibile euro 13000,00 + Iva al 22% 
euro 2860,00) CIG B66D5102A0 Beneficiario CNR IBBR Istituto di Bioscienze e 
Biorisorse sede territoriale di Perugia Codice Fiscale 80054330586 - Partita IVA 
02118311006.

Con Protocollo 9026 del 15/12/2025 è stata acquisita agli atti la relazione finale del servizio 
svolto seguita dall’Attestazione di Regolare Esecuzione da parte del DEC (ID 319619 del 
16/12/2025) e infine dalla richiesta di fatturazione (protocollo 9087 del 17/12/2025).
Il CNR IBBR di Perugia ha quindi emesso la relativa fattura elettronica, conforme alla richiesta, 
n O41VE-24 del 18/12/2025 per l’importo complessivo di euro 15860,00 Iva inclusa (Imponibile 
euro 13000,00 + Iva al 22% euro 2860,00).

Vista la regolare esecuzione di tutti i seguenti servizi:
 servizio di Utilizzo sala e Ristorazione per convegno;
 servizio Audio/Video e registrazione integrale convegno;
 servizio di caratterizzazione molecolare drupe di olivo e identificazione miglior 

impollinatore;
si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture elettroniche 
suddette.
Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere liquidazione e al pagamento delle 
seguenti fatture elettroniche:

 Agriturismo Vecchio Gelso Di Lilla Simone– fattura n 707 del 28/12/2025 di euro 1400,16 
Iva inclusa (imponibile euro 1272,87 + Iva al 10% euro 127,29);

 Ferro 3 Production Srl Semplificata – fattura n 3/PA del 18/12/2025 di euro 610,00 Iva 
inclusa (Imponibile euro 500,00 + Iva al 22% euro 110,00);

 CNR IBBR di Perugia fattura n O41VE-24 del 18/12/2025 di euro 15860,00 Iva inclusa 
(Imponibile euro 13000,00 + Iva al 22% euro 2860,00).

Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre 
situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Ugo Testa)



5

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 17 del 14 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-13T17:14:20+0100
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2026-01-14T11:14:45+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




